
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ

«21» декабря 2021 года № 94
с.Улёты

Об утверждении плана работы Совета муниципального района 
«Улётовский район» на 2022 год

Рассмотрев предложения по плану мероприятий Совета 
муниципального района «Улётовский район» на 2022 год, руководствуясь 
статьей 7 главы 2 Регламента Совета муниципального района 
«Улётовский район», утвержденного решением Совета муниципального 
района «Улётовский район» от 27.02.2013г. № 49, Совет муниципального 
района «Улётовский район» решил:

1. Утвердить план работы Совета муниципального района 
«Улётовский район» на 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее решение официально опубликовать путем размещения 
(обнародования) на официальном сайте муниципального района 
«Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - в разделе «Документы»- « Правовые акты Совета» 
https://uletov.75.ru/.

Председатель Совета 
муниципального района 
«Улётовский район»

https://uletov.75.ru/


Приложение 
Утверждён 

решением Совета 
муниципального района 

«Улётовский район» 
«21» декабря 2021 года № 94

ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 
на 2022 год



Основными направлениями деятельности Совета муниципального 
района в соответствии с Уставом муниципального района, 
Регламентом Совета муниципального района на 2022 год являются:

- принятие нормативных правовых актов, устанавливающих правила, 
обязательные для исполнения на территории района, по предложениям 
субъектов правотворческой инициативы;

- принятие правовых актов по вопросам организации деятельности Совета 
муниципального района;

осуществление мониторинга правоприменения муниципальных 
правовых актов;

- осуществление контроля:

за исполнением принятых решений, в том числе за 
исполнением бюджета района и Стратегии социально- 
экономического развития,

за исполнением органами местного самоуправления и 
должностными лицами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения 
района,

• за распоряжением муниципальной собственностью
района;

- совершенствование стиля и методов работы Совета муниципального 
района, его постоянных комитетов;

- совершенствование работы депутатов с населением в избирательных 
округах;

- укрепление взаимодействия Совета муниципального района с органами 
местного самоуправления муниципального района на территории 
муниципального района «Улётовский район»;

- изучение и применение опыта работы органов местного самоуправления 
муниципальных районов Забайкальского края и других регионов 
Российской Федерации.



I. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

Сроки
исполнения

Мероприятия Исполнители
(Ф.И.О.)

Ответственный 
за исполнение 

(Ф.И.О.)
Январь Внесение изменений 

в бюджет 
муниципального 

района «Улётовский 
район»

Комитет по 
финансам 

администрации

Осипова
Н.В.председатель
комитета

Январь Об отчете 
начальника ОМВД 

России по
Улётовскому району 

о деятельности 
подразделения по 
итогам за 2021 год

ОМВД России по 
Улётовскому 

району

Перевозников С.С. 
нач. отдела

Январь Передача
полномочий по ГО и 

ЧС

Отдел ГО ЧС, Стародубов А.В.- 
консультант ГО ЧС

Январь-декабрь Принятие и 
внесение изменений 

в ранее принятые 
нормативные 

правовые акты в 
соответствии с 
требованиями 
действующего 

законодательства

Отдел правового и 
кадрового 

обеспечения

Лещенко А.А.- 
начальник отдела 
Войтенко Е.С.

Январь-декабрь Аренда, продажа 
муниципального 

имущества 
муниципального 

района «Улётовский 
район»

Отдел
имущественных 

земельных 
отношений и 

экономики

Негодяева С.Н. 
Ланцова М.С.

Февраль Об утверждении 
плана мероприятий 

по подготовке к 
зиме

Отдел ЖКХ 
администрации

Чижов А.В.- 
начальник отдела

Февраль
Внесение изменений 

в бюджет 
муниципального 

района «Улётовский 
район»

Комитет по 
финансам 

администрации

Осипова Н.В.

М арт Об организации 
летнего отдыха,

Отдел образования 
и социальной

Ж апова Т.Н.- 
начальник отдела



трудоустройства и 
оздоровления детей 

и подростков в 
муниципальном 

районе «Улётовский 
район» в 2022 году

политики
администрации

Апрель Отчет главы 
муниципального 

района «Улётовский 
район» о работе 

администрации в 
2021 году и задачах 

на предстоящий 
период

Глава
администрации- 
Синкевич А.И.

Синкевич А.И.

Май Внесение изменений 
в бюджет 

муниципального 
района «Улётовский 

район»

Комитет по 
финансам 

администрации

Осипова Н.В.

Май Исполнение 
бюджета 

муниципального 
района «Улётовский 

район»

Комитет по 
финансам 

администрации

Осипова Н.В.

Май Отчёт контрольно -  
счётной палаты 

муниципального 
района

КСП Председатель КСП 
Фотина И.Г.

Июнь О готовности 
объектов

социальной сферы к 
работе в зимних 

условиях и 
готовности объектов 

жилищно -  
коммунального 

хозяйства к работе в 
зимних условиях

отдел архитектуры, 
градостроительства, 

коммунального 
хозяйства и 

развития 
инфраструктуры 
муниципального 

района 
«Улётовский 

район»

Чижов А.В.- 
начальник отдела

Июнь Об использовании 
средств дорожного 

фонда

Комитет финансов 
администрации 

муниципального 
района 

«Улётовский 
район»

Осипова Н.В. 
Предс. Комитета по 

финансам 
администрации 

муниципального 
района

Август Об организации 
питания детей в 
образовательных 

учреждениях 
муниципального 

района в 2020 году

Отдел образования 
администрации 

муниципального 
района 

«Улётовский 
район»

Ж апова Т.Н.- 
начальник отдела 

образования и 
социальной 
политики 

администрации



Сентябрь Внесение изменений 
и дополнений в 

Бюджет
муниципального 

района «Улётовский 
район»

Комитет по 
финансам 

администрации 
муниципального 

района 
«Улётовский 

район»

Осипова Н.В. 
председатель 
Комитета по 

финансам

Декабрь О рассмотрении 
Бюджета 

муниципального 
района «Улётовский 
район» на 2023 год 

в 2 чтениях

Комитет по 
финансам

Осипова Н.В. 
председатель 
Комитета по 

финансам,

Декабрь Подготовка и 
утверждение 

прогнозного плана 
приватизации на 

2023 год

Отдел
имущественных 

земельных 
отношений и 

экономики

Негодяева С.Н.

Декабрь Публичные 
слушания по 

Бюджету 
муниципального 

района «Улётовский 
район» на 2021 год

Комитет по 
финансам 

администрации 
муниципального 

района 
«Улётовский 

район»

Осипова Н.В. 
председатель 
Комитета по 

финансам

декабрь Внесения
изменений в Устав, 

бюджет района

комитет по
финансам
администрации
муниципального
района
«Улётовский
район»

Осипова Н.В. 
председатель 
Комитета по 

финансам, Лещенко 
А.А.нач. отдела 

кадрового и 
правового отдела

II. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Сроки
исполнения мероприятия Исполнители

(Ф.И.О.)
В течение года прием граждан по индивидуальному плану 

депутата в общественной приёмной 
С.Улёты

Депутаты Совета 
муниципального района 
«Улётовский район»

В течение года Освещение в районной газете о 
деятельности Совета муниципального 
района.

Совет, редакция газеты

В течение года Систематизация документов, подготовка 
решений Совета муниципального района 
«Улётовский район» передача их на 
архивное хранение.

Войтенко Е.С.- главный 
специалист отдела 
организационной работы

В течение года Инициирование права законодательной 
инициативы по предлагаемым вопросам

Депутаты Совета 
муниципального района 
«Улётовский район, отдел



организационной работы

По мере 
необходимости 
(январь- 
декабрь)

Заседания Малого Совета муниципального 
района «Улётовский район»

Депутаты Совета 
муниципального района 
«Улётовский район»

В течение года Организация проведения и участие в 
публичных слушаниях по Уставу 
муниципального района «Улётовский 
район»

Войтенко Е.С.- главный 
специалист отдела 
организационной работы, 
депутаты Совета

В течение года Организация проведения и участие в 
публичных слушаний по проекту Бюджета

Главный специалист отдела орг. 
работы, депутаты Совета 
муниципального района

В течение года 
(по графику)

Отчёт депутатов Совета муниципального 
района «Улётовский район» перед 
избирателями (по графику)

Депутаты Совета 
муниципального района 
«Улётовский район»,

В течение года Работа депутатов Совета муниципального 
района «Улётовский район» в 
закреплённых поселениях, прием граждан 
по индивидуальному плану депутата.

Депутаты Совета 
муниципального района 
«Улётовский район

Апрель, май 
сентябрь

Организация и участие в экологической 
акции -  посадка деревьев в парке отдыха с. 
Улёты

Депутаты Совета 
муниципального района 
«Улётовский район»

В течение года Взаимодействие Совета муниципального 
района «Улётовский район» с депутатами 
сельских и городского поселений 
муниципального района «Улётовский 
район»

Депутаты Совета 
муниципального района 
«Улётовский район»

В течение года Проведение правовой, антикоррупционной 
экспертизы проектов решений

Главный специалист отдела орг. 
работы, юрист администрации 
муниципального района

В течение года 
(по отдельному 
плану)

Заседания профильных комитетов Совета 
муниципального района «Улётовский 
район»

Председатели комитетов, 
Председатель Совета 
муниципального района 
«Улётовский район»

Ежемесячно Организационное и документационное 
обеспечение подготовки и проведения:
- заседаний Совета;
-заседаний постоянных комитетов;
- публичных слушаний

Войтенко Е.С..- главный 
специалист отдела орг. работы

В течение года Рассмотрение писем, жалоб, обращений 
граждан в профильные комитеты Совета 
муниципального района «Улётовский 
район»

Депутаты Совета муниципальной 
района «Улётовский район»

В течение года Ведение и направление для включения в 
Регистр муниципальных нормативных 
правовых актов

Войтенко Е.С.- главный 
специалист отдела орг. работы

В течение года Опубликование решений Совета депутатов 
на официальном сайте Улётовского 
района

Войтенко Е.С.- главный 
специалист отдела орг. работы


